ss  
ss

accessus principium et origo: fides in christo est. Qui ergo omnia ratione facit: iste credit in christum sermonem atque rationem. Cui sapientiam potuerit comprehendere: credit in christum sapientiam. Qui intellexerit ueritatem: credit in christum ueritatem. Cui iuste uixerit: credit in christum iusticiam. Nec opus est plura dicere: cum frequenter in necessitas incubuerit de christo similiter differendi. **P**ropter quod peto ne deficiatis in tribulationibus meis pro uobis: que est gloria uestra. **I**d quod nunc latinus translator expressit: ne deficiatis: potest iuxta greci sermonis ambiguitatem: et ita legi: ne deficiam: ut sit sensus: propter quod peto ne deficiam in tribulationibus meis: et cetera. **H**oc est ergo quod apostolus rogat: et a domino magnopere deprecatur: ne deficiat in pressuris suis. Videbat se quippe de iherosolymis usque ad illiricum euangelium predicasse: esse romam: ad hispanias uel peruenisse: uel ire disponere: totus mundus ad doctrinam ipsius de potestate principis tollebat: deseriebant idola: et cultoribus templa deserta: squalore et sordibus replebantur. Ob quam causam omnis exercitus demonum: omnis turba inimicorum fortitudinum contra ipsum facto cuneo dimicabat: ut per tribulationes et angustias euangelium christi desineret predicare: et lassus aliquando reforesceret. **H**oc est

itaque quod ait: peto ne deficiam in tribulationibus meis pro uobis. **T**otum enim quod patior: quod tribulor: quod coartor: uestra salutis est causa: dum uobis euangelium nuntiare desidero. **Q**ue tribulationes mee: uestra est gloria. Porro quod si impitius locutus est cum tribulationibus plurali numero: gloriam subiungeret singulari: et diceret in tribulationibus meis pro uobis que est gloria uestra: pro eo quod est que sunt tribulationes et gloria uestra: nisi forte quis alius per ipsebaton uel ad fiduciam: uel ad accessum: uel ad fidem hoc estimet referendum: et dicat: in quo habemus fiduciam: et accessum: et fidem: que fiduciam: accessus: et fides: uestra est gloria. **S**ed magis superior secundandus est sensus. **P**otest autem secundum id quod latinus expressit propter quod peto ne deficiatis in tribulationibus meis pro uobis que est gloria uestra: illud exponi quod per ephesios petat: ne in pressuris apostoli lassescant: atque deficiant. **S**iquidem et ea que secuntur: huic sensui magis congruunt. **P**ropterea cur uo genua mea ad patrem: ut det uobis secundum diuitias glorie sue uirtutem confortari. **N**ecessaria quippe habeant fortitudinem: ne in tribulationibus uincerentur. **D**icat aliquis: si fuisset ephesius in tribulationibus constitutus: recte paulus pro eis poterat deprecari: ne deficerent atque lassescerent. **N**e uero ridiculum est paulo in tribulationibus posito: rogare eum ne ephesius in